1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа №30

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

 (МАОУ СОШ № 30)

350038 г. Краснодар,ул. Северная 564, тел/факс 8 (861)254-05-24; e-mai l :school30@kubannet .ru

ПРИКАЗ

03.10.2023 г.                                                                                    № 79-Ш

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 30 в 2023 – 2024 учебном году

       В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 02.10.2023 № 1977 «Об

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 – 2024

учебном году» и в целях его организованного проведения в МАОУ СОШ №30

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным координатором проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 30 Апестину

Е.В., заместителя директора.

2. Организовать и провести муниципальный этап олимпиады в строгом

соответствии с нормативными документами, перечисленными в п.2 настоящего

приказа, санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 3006.2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3.Утвердить состав рабочей группы муниципального этапа олимпиады

(приложение 1);

4. Апестиной Е.В.:

4.1. Ознакомить педагогов МАОУ СОШ № 30:

- с порядком проведения муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников;

2

- с требованиями проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар

- календарным графиком проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город

Краснодар в 2023 – 2024 учебном году.

4.2. В целях обеспечения доступности участия и равных условий

учащихся до 07.10.2023 оформить информационный стенд для учащихся и их

родителей (законных представителей), где должна быть размещена вся

необходимая информация о проведении МЭ.

4.3. Организовать прием и хранение заявлений родителей о намерениях

учащихся принять участие в МЭ, для создания специальных условий для

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов (при необходимости) а так же

согласий родителей несовершеннолетних учащихся и согласия

совершеннолетних учащихся на обработку персональных данных.

4.4. Своевременно предоставлять необходимую информацию в МУ ДО

«Малая академия» (ул. Северная, 269).

4.5. Разместить информацию о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на информационном стенде и на сайте

МАОУ СОШ № 30.

4.6. Зарегистрировать участников МЭ ОО на онлайн-платформе

«Цифровое образование» (создав личный кабинета участника МЭ) не позднее 5

дней до начала каждой предметной олимпиады. Перед каждой предметной

олимпиадой школьный создать допуск для участника на олимпиаду, в которой

тот имеет право участвовать

5.Учителю информатики Сухорукову А.С.. обеспечить бесперебойную

работу интернета и электронной почты в дни проведения предметных

олимпиад.

6.Определить местом проведения муниципального этапа олимпиады

учебные кабинеты № 8, 16 (по графику).

7. Учащиеся, принимающие участие в муниципальном этапе олимпиады,

освобождаются от учебных занятий на время проведения олимпиады.

8. Дежурным учителям согласно графику дежурства обеспечить порядок

в коридорах в период проведения олимпиады.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №30                                                       Т.А.Сысова

3

Приложение 1

к приказу от 03.10.2023 №_  __

Состав рабочей группы муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников

Состав

ФИО Должность

Председатель

Сысова Татьяна Анатольевна Директор

Член

Апестина Елена Васильевна зам. директора

Член

Сухоруков Александр Сергеевич Учитель информатики

Член

Бобрусь Светлана Викторовна Учитель технологии

		2023-10-03T06:10:20+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна